
Chutnám, chutnáš, chutnáme 

 

Pomůcky:  

▪ různé potraviny nakrájené na malé kousíčky – jablko, hruška, banán, hroznové víno, 

okurka, kedlubna, meloun 

▪ talířek 

▪ párátka 

▪ šátek na oči 

Později můžete zkusit udělat úkoly náročnější. 

Například poznávat pouze citrusy, různé odrůdy jablek, hrušek, melounů… 

 

1. Párování - Chutná to stejně? 

▪ Dítě má zavázané oči. 

▪ Dáváme mu postupně ochutnat dva kousíčky, někdy stejné, někdy ne. 

▪ Dítě říká, jestli chutnají stejně nebo ne. 

2. Poznej … 

▪ Dítě má zavázané oči. 

▪ „Poznáš jablko? Až ho poznáš po chuti, tak mi řekni.“ 

▪ Poté mu dáváme postupně ochutnávky. 

▪ Dítě hlásí, když ucítí chuť určené potraviny. 



3. Co je to? 

▪ Dítě má zavázané oči. 

▪ Postupně mu dáváme ochutnávky. 

▪ Dítě pojmenovává to, co právě ochutnává. 

                         

4. Najdi mě 

Pomůcky: 

▪ různé potraviny nakrájené na malé kousíčky – jablko, hruška, banán, hroznové 

víno, okurka, kedlubna, meloun 

▪ talířek 

▪ párátka 

▪ obrázky shodné s ochutnávkami 

Příprava hry: 

Na talířek nachystáme malé kousíčky ochutnávek. (Od každé jeden.) Na druhý talířek 

připravíme další pro doplňování. Na stůl rozložíme kartičky obrázkem dolů.  

Postup: 

Dítě ochutná například jablko a poté se snaží najít obrázek jablka. Otočí jednu kartičku, 

pokud ho najde, obrázek si vezme, pokud ne, vrátí ho zpět a na talířek doplní snědenou 

ochutnávku jablíčka. Stejným způsobem pokračuje další na řadě. 

 

Co bylo pro tebe nejsladší? Co ti chutná nejvíce? 



 

     Obrázky k chuťové hře. 

  

  

  



  

 

 

 

 


